Тульская область

	Муниципальное образование Иевлевское Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от 20 февраля 2024 г.
	№ 8

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 18.12.2014 №72 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Иевлевское Богородицкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Иевлевское Богородицкого района, администрация муниципального образования Иевлевское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 18.12.2014 №72 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Иевлевское Богородицкого района» следующие изменения:
а) в разделе паспорта муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Иевлевское Богородицкого района»:
- «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 99206,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 2507,2 тыс. рублей;
2016 – 2041,6 тыс. рублей;
2017 – 24197,9 тыс. рублей;
2018 – 22484,7 тыс. рублей;
2019 – 15854,6 тыс. рублей;
2020 – 4638,6 тыс. рублей;
2021 – 5408,3 тыс. рублей;
2022 – 3459,7 тыс. рублей;
2023 – 4671,8 тыс. рублей;
2024 – 4640,3 тыс. рублей;
2025 – 4688,0 тыс. рублей;
2026– 4613,5 тыс. рублей.
из них:
средства бюджета района– 2072,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 1250,4 тыс. рублей;
2016 –   821,9 тыс. рублей;
за счет местного бюджета – 56263,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 1256,8 тыс. рублей;
2016 – 1219,7 тыс. рублей;
2017 – 5414,4 тыс. рублей;
2018 – 7123,5 тыс. рублей;
2019 – 9996,0 тыс. рублей;
2020 – 4178,6 тыс. рублей;
2021 – 5001,2 тыс. рублей;
2022 – 3459,7 тыс. рублей;
2023 – 4671,8 тыс. рублей;
2024 – 4640,3 тыс. рублей;
2025 – 4688,0 тыс. рублей;
2026 – 4613,5 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета – 10217,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 10217,6 тыс. рублей.
За счет средств бюджета Тульской области – 30652,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 8565,9 тыс. рублей;
2018 – 15361,2 тыс. рублей;
2019 – 5858,6 тыс. рублей;
2020 –   460,0 тыс. рублей;
2021 –   407,1 тыс. рублей.

»
б) раздел 4 изложить в новой редакции:

«4. Прогноз конечных результатов программы

7

Прогноз результатов реализации муниципальной программы

	№
 п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или
Качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО Иевлевское Богородицкого района
	Другие источники

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	сохранение народной культуры и развитие художественного творчества муниципального образования Иевлевское Богородицкого района
	47926,4
	0,0
	Планируемый объём финансирования
	тыс.
руб.
	2507,2
	2012,7
	1631,8
	4262,4
	7394,6
	8394,3
	4638,6
	5408,3
	3459,7
	4671,8
	4640,7
	4668,0
	4613,5

	Участие населения в культурно-досуговых (в том числе массовых) мероприятиях
	чел.
	7006
	7006
	7286
	7650
	7956
	8035
	8035
	8035
	8035
	8037
	8037
	8037
	8040

	Культурно-досуговые (в том числе массовых) мероприятия

	ед.
	368
	368
	396
	429
	454
	472
	472
	472
	472
	475
	475
	475
	480

	Численность участников в кружках художественной самодеятельности и любительских объединениях
	чел.
	143
	143
	145
	145
	147
	152
	160
	180
	180
	185
	185
	185
	187

	Кружки
	ед.
	11
	11
	11
	11
	12
	13
	14
	14
	18
	18
	18
	18
	18

	Любительские объединения
	ед.
	4
	4
	5
	5
	5
	5
	6
	6
	7
	7
	7
	7
	7

	2
	развитие библиотечного дела
	904,3

	развитие библиотечного дела
	тыс. руб.
	11,0
	494,5
	409,8

	Число посещений
	чел.
	9529
	9529
	9816

	Численность читатели
	чел.
	1350
	1350
	1360

	Книговыдача
	шт.
	24539
	24539
	24662

	Повышение квалификации работников
	чел.
	0
	0
	1

	Информационно-просветительские мероприятия
	ед.
	136
	136
	143

	3
	обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения культуры
«Иевлевский центр культуры и досуга»

	0,0

	Обучение сотрудников «Пожарной безопасности»
	Чел.
	7
	7
	0
	4
	0
	0
	1
	2
	0
	1
	1
	0
	1

	Обучение сотрудников «Охрана труда»
	Ед.
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	4
	Строительство дома культуры в селе Новопокровское Богородицкого района
	42485,9

	Увеличение доли участников культурно-досуговых мероприятий до 70%;
Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий (конкурсов, смотров)

	19935,5

	19935,5
	15090,1
	7460,3

	»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

	Глава администрации
муниципального образования
Иевлевское Богородицкого района

В.А. Ефремов